^a Græcus interpres omisit et commissionis.

^b Græcus interpres legisse videtur stabilit et exal-
tat, non male, ut mox etiam exaltatione.

^c Græca, quæ hic deerant, usque ad verba, quæ

A omnia duplicitia unius ejusdemque Domini Salvatoris nostri Iesu Christi secundum evangelicam traditionem asserimus, id est, duas ejus naturas praedicamus, divinam scilicet et humanam, ex quibus et in quibus omniam post admirabilem aīque inseparabilem unitiōnem subsistit. Et unamquamque ejus naturam, proprietatem naturalem habere constemur, et habere divinam omnia quæ divina sunt, absque ullo peccato. Et ulrasque unius ejusdem Dei Verbi incarnati, id est, humanati, inconfuse, inseparabiliter, immutabiliter esse cognoscimus, sola intelligentia quæ unitas sunt discernentes, propter confusio[n]is dualitatis errorem. ^e Aequaliter enim et divisionis, et commissionis detestamur blasphemiam. Cum duas autem naturas duasque naturales voluntates, et duas naturales operationes constemur in uno Domino nostro Iesu Christo, non contrarias eas, nec adversas ad alterutrum dicimus (sicul a via veritatis errantes, apostolicam traditionem accusant, abeit hæc impietas a fidelium cordibus), nec tanquam separatas [per se separatas] in duabus personis, vel subsistentiis, sed duas dicimus eumdemque Dominum nostrum Iesum Christum, sicut naturas, ita et naturales in se voluntates et operationes habere, divinam scilicet et humanam: divinam quidem voluntatem et operationem, habere ex æterno cum coessentiali Patre communem: humanam, temporaliter ex nobis cum nostra natura susceptam. Hæc est apostolica atque evangelica traditio, quam tenet spiritualis vestri felicitas in imperio h[ab]eret apostolica Christi Ecclesia. Hæc est mera confessio pietatis. Hæc est Christianæ religionis vera atque immaculata professio, quam non humana adinvenit versutia, sed Spiritus sanctus per apostolorum principes docuit. Hæc est firma et irreprehensibilis sanctorum apostolorum doctrina, cuius sinceræ pietatis integritas quoadusque libere prædictatur, in republica Christiana vestra tranquillitatis imperium tuerit stabilitur, et exulteat [tuebitur, stabilit; et exultans], et felix (ut perfecte confidimus) demonstrabit. Credite humillimo mihi, Christianissimi domini illi, quia pro stabilitate et exultatione ejus, has cum flentibus preces effundo. Et hæc (licet indignus et exiguis) sinceriter diligendo [dirigendo], præsumo consulere, quia vestra a Deo concedenda victoria nostra salus est, vestrae tranquillitatis felicitas nostra lætitia est, vestrae mansuetudinis sospitas nostræ parvitalis securitas est. Et ideo cum corde contrito et profluentibus lacrimis, mente prostratus exoro, porrige dignemini clementissimam dexteram apostolicæ doctrinæ, quam cooperator piorum laborum vestrorum beatus Petrus apostolus tradidit, ut non sub modio condatur, sed tuba clarius in toto orbe prædicetur: quia ejus vera confessio a Patre de cœlis est revelata, pro qua a Domino omnium beatus esse pronuntiatum est

per veridicam confessionem, supplevit ex Ms. Reg. 1206. HARD.

^d In Græco, exaltatione. HARD.

Petrus : qui et spirituales oves Ecclesiae ab ipso Redemptore omnium, ierna commendatione pascendas suscepit ; cuius annidente præsidio, hæc apostolica ejus Ecclesia nunquam a via veritatis in qualibet erroris parte deflexa est, cuius auctoritatem, utpote apostolorum omnium principis, semper omnis catholica Christi Ecclesia, et universales synodi fideliter amplectentes, in cunctis secutæ sunt, omnesque venerabiles Patres apostolicam ejus doctrinam amplexi, per quam et probatissima Ecclesia Christi luminaria claruerunt : et sancti quidem doctores orthodoxi venerati atque secuti sunt, hæretici autem falsis criminalibus ac derogationum odiis inseculi. Hæc est apostolorum Christi viva traditio, quam ubique ejus tenet Ecclesia, quæ præcipue diligenda atque fovenda, et fiducialiter predicanda est, quæ per veridicam confessionem Deo conciliat, quæ et Christo Domino commendabilem facit, quæ clementia vestra Christianum conservat imperium, quæ a coeli Domino largas victorias vestras pliissimæ fortitudini consert, quæ comitur in præliis, et expugnat adversos ; quæ vestrum a Deo propagatum imperium ubique ut murus inexpugnabilis protegat [protegit], quæ terrorum in contrarias nationes immittat, et ira divina percussat, quæ et in bellis triumphales palmas de hostium dejectione atque subjectione cœlitus tribuat, et in pace securum et bilarem vestrum fidelissimum principatum semper custodiat. Hæc est enim vera fidei regula, quam et in prosperis, et in adversis vivaciter tenuit ac defendit hæc spiritualis mater vestri tranquillissimi imperii, apostolica Christi Ecclesia : quæ per Dei omnipotentis gratiam a tramite apostolicæ traditionis nunquam errasse probabitur, nec hæreticis novitatibus depravata succentuit, sed ut ab exordio fidei Christianæ, percepit ab auctoribus suis apostolorum Christi principibus, illibata fine tenus permanet, secundum ipsius Domini Salvatoris divinam pollicitationem, quam suorum discipulorum principi in sacris Evangelii statu est : Petre, Petre, inquiens, ecce Satan expellit ut cribra ret vos, sicut qui cribrat triticum; ego autem pro te rogo, ut non deficiat fides tua. Et tu aliquando conversus, confirma fratres tuos (Luc. xxii). Consideret itaque vestra tranquilla clementia, quoniam Dominus et Salvator omnium, cuius fides est, qui fidem Petri non defecturam promisit, confirmare eum fratres suos admonuit, quod apostolicos pontifices, maxime exigitatis prædecessores, confidenter fecisse semper, cunctis est cognitum : quorum et pusillitas mea, licet impar et minima, pro suscepto tamen divina dignatione ministerio, pedisequa cupit existere. Væ enim mihi erit, si veritatem Domini mei, quam illi sinceriter prædicarunt, prædicare neglevere. Væ inibi erit, si silentio texero veritatem, quam eiogare numinariis jussus sum, id est, Christianum populum imbuere et docere. Quid dicam in ipsius Christi futuro examine, si hic (quod absit) prædicare ejus sermonum veritatem confundor? Quid de me ipso, quid de commissis animibus satisfaciem,